Peygamber’in vefatı ve sonrasında sahabenin farklı bölgelere intikali ile ilmî merkez-
ler oluşmuş ve her merkez oraya göç eden sahabenin ilmî bakış açısı, bölgenin sosyo-
kültürel, coğrâfî, demografik yapısı gibi etkenlerle kendine has bir yapıya kavuşmuştur.
Bu merkezlerin en önemlilerinden birisi ise İbn Mes’ûd’un (v. 32/652-3) önderliğinde
büyük bir önem kazanan Kûfe’dir. İslam teşri sürecinin tamamına şahitlik etmiş olan İbn
Mes’ûd zengin birikimi ile burada pek çok talebe yetiştirmiş ve İslam’ın doğru şekilde
intikalinde etkin rol oynamıştır. İbn Mes’ûd’un en önde gelen talebelerinden biri ise mu-
hadram tabiîn Mesrûk b. el-Ecda’dır. (v. 63/682-3) Aslen Yemenli olan Mesrûk, başta İbn
Mes’ûd ve Hz. Âişe (v.58/678) olmak üzere pek çok sahabeden rivâyetlerde bulunmuş,
Kur’ân ve sünnetin naklinde etkin rol oynamış ve hadis ilminin de gelişimine katkıda bu-
lunmuştur. Bu çalışmada Mesrûk’un biyografisine kısaca yer verildikten sonra onun bir
ilim olarak hadise katkıları incelenecek sonrasında ise rivâyetlerine dair bazı istatistîkî
veriler üzerinden ona ve ilmî muhitine dair çıkarımlarda bulunulacaktır.

Üsame Bozkurt, Uludağ Üniversitesi

Tabiîn Alimi Mesrûk B. El-Ecda’ın (V. 63/682-3)
Hadis İlmine Katkısı ve Rivayetlerine Dair

Verilerin Değerlendirilmesi